CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

EDITAL 64/2021 de 17 de Junho de 2021

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos nove dias do mês de agosto de 2021, a Comissão Responsável pelo Processo

Público para Seleção e Admissão de Novos Alunos Regulares para o 2° Semestre de

2021 para o Curso de Mestrado em Engenharia de Materiais reuniu-se de modo remoto

devido à pandemia do COVID-19, para fazer a homologação das inscrições referentes

ao processo seletivo para admissão dos alunos regulares para o 2° semestre de 2021

conforme Edital 64/2021 de 17 de junho de 2021. Após a avaliação dos documentos

foi obtido o seguinte resultado (2 páginas):

Nº

Inscrição

Avaliação das inscrições

10030 Deferida

10039 Deferida

10046 Deferida

10050 Deferida

10053 Deferida

10058 Deferida

10068 Deferida

10080 Deferida

10087 Indeferida, não atendeu aos itens 4.3(h) e 4.7 do

edital 64/2021 pelo fato de não ter cadastrado o

certificado de proficiência em língua inglesa no

ato da inscrição.

10089 Deferida

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

EDITAL 09/2021 de 28 de Janeiro de 2021

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nº

Inscrição

Avaliação das inscrições

10095 Deferida

10121 Indeferida, não atendeu os itens 4.3(g) e 4,3(h) do

edital 64/2021.

10146 Indeferida, não atendeu o item 4.3(h) quanto à

emissão do certificado de proficiência.

10151 Deferida

Nada mais havendo a tratar a Comissão Examinadora lavrou e assinou a presente ata.

Prof. Fernando Castro de Oliveira Assinatura:_________________________

Prof. Marcello Rosa Dumont  Assinatura:_______________________________

Prof. Wellington Lopes  Assinatura: ____________________________